
Lauro Morhy 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N.05912002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o 
constante do Memo IL n. 212//2001 de 8/1/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Letras, Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) , bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, 
pelos Professores: 

Área: Língua Japonesa - (Professor Assistente/DE) - Membros Efetivos: ALICE 
TAMIE JOKO (Presidente-UnB/LET-IL), MEGUMI KUYAMA (UnB/LET-IL), HARUKA 
NAKAYAMA (UnB/BIB-CID); Membros Suplentes: ANA BEATRIZ MELLO (UnB/VIS-
IdA), RONAM ALVES PEREIRA (UnB/LET-IL) e MARCUS VINICIUS MARQUES 
(Itamaraty). 

Br. ..ília, 	de maio de 2002. 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IL/LET/CID/VIS/IdAIACS/SCA/SRH. 


